[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.06.2024
	г. Зеленогорск
	№
	133-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 31.10.2017 № 257-п

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 31.10.2017 № 257-п, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 31.10.2017 № 257-п, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции:

«

	10.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 63 675,69735 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 60 081,62713 тыс. рублей;
2025 год – 1 797,03511 тыс. рублей;

2026 год – 1 797,03511 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет 26 356,97805 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 26 356,97805 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета составляет 34 819,47944 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 31 387,20922 тыс. рублей;

2025 год – 1 716,13511 тыс. рублей;

2026 год – 1 716,13511 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 2 349,38856 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 2 187,58856 тыс. рублей;

2025 год – 80,90000 тыс. рублей;

2026 год – 80,90000 тыс. рублей.

Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 149,85130 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 149,85130 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей.

    ».
1.2. Пункт 4.14 дополнить абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:

«На основании постановления Правительства Красноярского края от 14.05.2021 № 314-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию мероприятий по благоустройству территорий» в 2024 году выделены средства на благоустройство территории ЗАТО г. Зеленогорск (набережная р. Кан).

Выбор общественной территории, подлежащей благоустройству в 2025 году, произведен по итогам голосования, проведенного в 2024 году в электронной форме на официальном сайте единой федеральной платформы «za.gorodsreda.ru» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» посредством онлайн-голосования, утвержденного решением общественной комиссии. По результатам голосования определена общественная территория – территория в районе здания Зеленогорского территориального отдела агентства ЗАГС Красноярского края.».
1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
Первый заместитель

Главы ЗАТО г. Зеленогорск

по стратегическому планированию,

экономическому развитию и финансам                                                   М.В. Налобина
Приложение № 1
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск
от 14.06.2024 № 133-п
Приложение № 3

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды в городе Зеленогорске»
Информация о распределении планируемых объемов финансирования по отдельным мероприятиям

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске»

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной

классификации
	Планируемые объемы финансирования

 (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого за 2024-2026
 годы

	1.
	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске
	всего расходные обязательства по программе
	013
	0503
	0100000000
	000
	60 081,62713
	1 797,03511
	1 797,03511
	63 675,69735

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	0503
	0100000000
	000
	60 081,62713
	1 797,03511
	1 797,03511
	63 372,66635

	1.1.
	Отдельное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	всего расходные обязательства
	013
	0503
	010F200000
	244
	7 683,36752
	539,11053
	539,11053
	8 761,58858

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	0503
	010F255550
	244
	7 533,51622
	539,11053
	539,11053
	8 611,73728

	013
	0503
	010F285550
	244
	149,85130
	0,0
	0,0
	149,85130

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной

классификации
	Планируемые объемы финансирования

 (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого за 2024-2026
 годы

	1.2.
	Отдельное мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий
	всего расходные обязательства
	013
	0503
	0100000000
	000
	52 398,25961
	1 257,92458
	1 257,92458
	54 914,10877

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	0503
	010F255550
	244
	21 790,67105
	1 257,92458
	1 257,92458
	24 306,52021

	013
	0503
	010F278440
	244
	30 303,03100
	0,0
	0,0
	30 303,03100

	013
	0503
	0100084510
	244
	304,55756
	0,0
	0,0
	304,55756

Приложение № 2
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 14.06.2024 № 133-п

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды в городе Зеленогорске»
Информация о распределении планируемых объемов финансирования по отдельным мероприятиям муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске» по источникам финансирования
	№

п/п
	Статус (программа, подпрограмма, отдельные мероприятия программы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого за 2024-2026 годы

	1.
	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске
	Всего
	60 081,62713
	1 797,03511
	1 797,03511
	63 675,69735

	в том числе:

	федеральный бюджет
	26 356,97805
	0,0
	0,0
	26 356,97805

	краевой бюджет
	31 387,20922
	1 716,13511
	1 716,13511
	34 819,47944

	местный бюджет
	2 187,58856
	80,90000
	80,90000
	2 349,38856

	внебюджетные источники
	149,85130
	0,0
	0,0
	149,85130

	1.1.
	Отдельное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Всего
	7 683,36752
	539,11053
	539,11053
	8 761,58858

	в том числе:

	федеральный бюджет
	6 772,34335
	0,0
	0,0
	6 772,34335

	краевой бюджет
	356,43913
	514,84053
	514,84053
	1 386,12019

	местный бюджет
	404,73374
	24,27000
	24,27000
	453,27374

	№

п/п
	Статус (программа, подпрограмма, отдельные мероприятия программы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого за 2024-2026 годы

	внебюджетные источники
	149,85130
	0,0
	0,0
	149,85130

	 1.2.
	Отдельное мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий
	Всего
	52 398,25961
	1 257,92458
	1 257,92458
	54 914,10877

	в том числе:

	федеральный бюджет
	19 584,63470
	0,0
	0,0
	19 584,63470

	краевой бюджет
	31 030,77009
	1 201,29458
	1 201,29458
	33 433,35925

	местный бюджет
	1 782,85482
	56,63000
	56,63000
	1 896,11482

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 14.06.2024 № 133-п

Приложение № 5

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды в городе Зеленогорске»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске» с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий муниципальной программы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на

2024-2026
годы

	1.
	Цель муниципальной программы: Повышение качества и комфорта городской среды на территории города Зеленогорска

	1.1.
	Задача 1: Обеспечение формирования единого облика города Зеленогорска

	1.1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	ОГХ
	013
	0503
	010F255550
	244
	7 533,51622
	539,11053
	539,11053
	8 611,73728
	Благоустройство 3 дворовых территорий, в отношении которых сформированы земельные участки, на которых расположены многоквартирные дома, осуществлен государственный кадастровый учет таких земельных участков.

	010F285550
	244
	149,85130
	0,0
	0,0
	149,85130

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий муниципальной программы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на

2024-2026
годы

	В 2024 году по адресам:

ул. Строителей, 6Б,
ул. Энергетиков, д. 12, ул. Панфилова, д. 3.

	1.2.
	Задача 2: Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории города Зеленогорска, включая объекты, находящиеся в частной собственности, и прилегающей к ним территории

	1.2.1.
	Благоустройство общественных территорий проектов создания комфортной городской среды
	ОГХ
	013
	0503
	010F255550
	244
	21 790,67105
	1 257,92458
	1 257,92458
	24 306,52021
	Благоустройство общественных территорий, в том числе по годам:

в 2024 году – Сквер «Дружба» от

ул. Бортникова, д. 13 до     ул. Гагарина, д. 18;

в 2025 году – территория в районе здания Зеленогорского территориального отдела агентства ЗАГС Красноярского края.

	1.2.2.
	Реализация мероприятий по благоустройству территорий
	ОГХ
	013
	0503
	010F278440
	244
	30 303,03100

	0,0
	0,0
	30 303,03100
	Благоустройство территории ЗАТО               г. Зеленогорск (набережная р. Кан), протяженностью 470 м.

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий муниципальной программы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на

2024-2026

годы

	1.2.3.
	Благоустройство общественной территории «Фонтан «Енисей и Кан»
	ОГХ
	013
	0503
	0100084510
	244
	304,55756
	0,0
	0,0
	304,55756
	Устройство бетонных лестниц на спуске с обеих сторон амфитеатра - 30 кв. м.

	2.
	В том числе:

	2.1.
	ОГХ

	013
	Х
	Х
	Х
	60 081,62713
	1 797,03511
	1 797,03511
	63 675,69735

2